Чувашская Республика
Чебоксарское городское
Собрание депутатов
РЕШЕНИЕ
РЕШЕНИЕ ыш+н+в/
	[image: image1.png]

	Ч=ваш Республики
Шупашкар хулин
Депутатсен пух=в\

йыш+ну

29 ноября 2016 г. № 575
Об избрании главы города Чебоксары – председателя Чебоксарского городского Собрания депутатов

В соответствии со статьей 36 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 31 Закона Чувашской Республики от 18 октября 2004 года № 19 «Об организации местного самоуправления в Чувашской Республике» и статьями 25, 36 Устава муниципального образования города Чебоксары - столицы Чувашской Республики, принятого решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 30 ноября 2005 года № 40, протоколом № 2 заседания счетной комиссии  Чебоксарского городского Собрания депутатов по выборам главы города Чебоксары - председателя Чебоксарского городского Собрания депутатов от 29 ноября 2016 года
Чебоксарское городское Собрание депутатов

Р Е Ш И Л О:

1. Избрать главой города Чебоксары - председателем Чебоксарского городского Собрания депутатов Клементьеву Ирину Всеволодовну, депутата Чебоксарского городского Собрания депутатов по избирательному округу № 10, на срок до окончания полномочий Чебоксарского городского Собрания депутатов шестого созыва.
2. Признать утратившими силу решения Чебоксарского городского Собрания депутатов:
от 28 сентября 2015 года № 2 «Об избрании главы города Чебоксары – председателя Чебоксарского городского Собрания депутатов»;
от 04 октября 2016 года  № 474 «О возложении исполнения полномочий главы города Чебоксары – председателя Чебоксарского городского Собрания депутатов».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Чебоксарские новости» в течение 7 дней со дня его принятия.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Чебоксарского городского Собрания депутатов по местному самоуправлению и депутатской этике (Н.Н. Владимиров).
Глава города Чебоксары                                                          И.В. Клементьева